
اقتصادی 6

مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر:

حمل ونقل دریایی بین ایران و اروپا 
افزایش داشته است

کاهش وابستگی ایران به درآمدهای نفتی به چند درصد رسید؟

گروه اقتصادی - مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی گفت: در ســال های اخیر حمل و نقــل دریایی اروپا به ایران و 
بالعکس رو به افزایش بوده و ایران با دسترسی به آب های بین المللی توانسته 

امکان تبادل مستقیم کالا با کشورهای اروپایی را گسترش دهد.
»نادر پســنده« به مناســبت روز جهانی هیدروگرافی با اشاره به اینکه 
حمل و نقل دریایی موثرترین شیوه برای جابجایی کالا در سطح بین الملل 
است و سالانه بیشترین میزان حمل و نقل کالا در جهان را به خود اختصاص 
می دهد، اظهار داشت: ایران به دلیل دسترسی به دریای خزر در شمال کشور 
و خلیج فارس و دریای عمان در جنوب کشور دارای ۵ هزار و ۷۹۰ کیلومتر 
نوار ساحلی است و حدود ۳۰۰۰ کیلومتر آن بخشی از خطوط دریایی بوده 
و موقعیت مناسب برای تجارت دریایی دارد و بخش زیادی از حمل و نقل 

بین  المللی خود را از این طریق انجام می دهد.
وی ادامه داد: در این بین، بیشــترین تجارت دریایی از جنوب کشــور 
بوده و ترابری دریایی به کشــورهای جنوب خلیج فارس و اقیانوس هند و 

خاور دور سهم زیادی را در بر می گیرد.
مدیرکل ایمنی و حفاظت دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه در سال های اخیر، حمل و نقل دریایی اروپا به ایران و بالعکس رو به 
افزایش بوده و ایران با دسترسی به آب های بین المللی توانسته امکان تبادل 
مســتقیم کالا با کشــورهای اروپایی را گسترش دهد، گفت: بدون شک از 
ضروریات حمل و نقل دریایی ایمن، دسترســی دریانوردان و فعالان این 
عرصه به نقشــه های به روز از مسیرهای شــناخته شده دریایی و آبراهه ها 
است که این مهم از طریق برداشت داده های دریایی از جمله هیدروگرافی 

تامین می شود.
وی با اشــاره به اینکه این ســازمان، سه نقش اصلی را در جهت بهبود 
چارت های بین المللی دریایی و هیدروگرافی در بین کشــورهای عضو بر 
عهده دارد، اظهار داشــت: تدوین راهنما و اســتانداردهای بین المللی لازم 
بــرای انجام هیدروگرافی و تهیه چارت های دریایی، هماهنگی جهت ارائه 
چارت های دریایی مناســب و خدمات هیدروگرافی در ســطح جهانی و 
منطقه ای، توســعه توانمندی های هیدروگرافی در میان کشــورها از طریق 
همکاری های منطقه ای و برنامه های آموزشــی سه نقش اصلی این سازمان 

است.
هیدروگرافی شاخه ای از علم ژئودزی است که به بررسی ویژگی های 
فیزیکــی اقیانوس ها، کف دریاها و دریاچه ها، رودها و رودخانه ها و حتی 
مخازن ســدها می پردازد و این علــم در حوزه دریانوردی کمک می کند تا 
از محل های قابل کشــتیرانی اطلاع پیدا کــرده و پیمایش در اقیانوس ها و 

آبراه های دریایی به طور ایمن انجام شود.
 شــعار امسال روزجهانی هیدروگرافی؛ ۱۰۰سال همکاری بین المللی 
درحوزه هیدروگرافی اســت. این روز هر سال ۳۱ خرداد در سراسر جهان 

گرامی داشته می شود.

گروه اقتصادی - در طول ســه 
سال جنگ اقتصادی، درآمد نفتی کشور 
بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کاهش یافت 
اما طبق گفته های وزیر نفت دولت در 
این شــرایط تلاش کرد در کنار استفاده 
از روش های غیرمتعــارف در فروش 
نفت و فرآورده های نفتی، وابستگی به 
نفت را در بودجه کشور کاهش دهد و 
آن را به زیر ۱۰ درصد برســاند.از سال 
۱۳۹۷ با خروج یکجانبه آمریکا از برجام 
و آغاز جنگ اقتصادی ترامپ علیه ملت 

ایران، با اعمال سیاست ارعاب و تهدید 
دولت آمریکا مشــتریان نفتی کشور، 
تقاضــای خود را کاهــش دادند و این 
کاهش درآمد، بر همه بخش ها از جمله 
بودجه دولت تأثیر گذاشــت.در سال 
۱۳۹۹ نیز افزون بر تحریم های آمریکا 
و شرایط ویژه شیوع ویروس همه گیری 
جهانی کرونا، پایین آمدن قیمت نفت، 
این موضوع را تشدید کرد، به نحوی که 
طبــق اعلام بیژن زنگنه - وزیر نفت در 
مجموع در ســه سال جنگ اقتصادی، 

درآمد نفتی کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلار کاهش یافت.به گفته وی دولت در 
این شرایط تلاش کرد در کنار استفاده از 
روش های غیرمتعارف در فروش نفت 
و فرآورده های نفتی، وابستگی به نفت 
را در بودجه کشور کاهش دهد تا آنجا 
که وابستگی ۴۲ درصدی بودجه به نفت 
در ابتدای دولت تدبیر و امید، در لایحه 
بودجه ۹۹ به کمتر از ۱۰ درصد رســید 

و برای نخســتین بار در کشور، بودجه 
بدون اتکا بــه درآمدهای نفتی تدوین 
شد.چندی پیش نیز حسن روحانی هم 
با اعلام طراحی و اجرای بودجه بدون 
نفت گفت: در این دولت در ســه سال 
و نیم گذشــته نتوانستیم از بودجه نفت 
استفاده کنیم،   ۲.۵ درصد بودجه کشور 
معادل ۱۲ هــزار میلیارد تومان از نفت 
بوده اســت، ما در این شــرایط بودجه 

بدون نفــت را طراحــی کردیم، هیچ 
شــخصی فکر نمی کرد در این کشور 
بودجه بدون نفت طراحی و عمل شود.

به گفته وی برای جبران ســهم نفت در 
بودجه، سهام دولت را ۶ برابر سال پیش 
فروختیم که کار بزرگی بود، اوراق مالی 
را چند برابر استفاده کردیم و این خیلی 
مهم است که دولتی در جنگ اقتصادی 
باشــد و  یک ریــال از پایه پولی بانک 

مرکزی استفاده نکند.
درواقع تحریم های نفتی ایران که 
بعد از خروج آمریکا از برجام با هدف 
به صفر رســاندن صادرات نفت ایران 
بازگشت به در بسته خورد چراکه برای 
همه مشخص شــد که آمریکا قدرت 
آن را ندارد کــه صادرات نفت ایران را 
متوقف کند زیرا مسیرهای خاکستری 
برای صادرات نفت وجود دارد و ایران 

از این مســیرها نفت خود را به فروش 
می رســاند.همچنین ایــران علاوه بر 
صادرات نفت، صادرات فرآورده های 
نفتــی را نیز با قدرت انجام داد، تاجایی 
که علاوه بر صادرات فرآورده های نفتی 
به کشورهای همسایه، در مهمترین اقدام 
در سوم خرداد سال گذشته اولین نفتکش 
ایرانی حاوی بنزین به ونزوئلا رسید که 
در نوع خود قدمی بزرگ برای ایران بود.
در شرایط فعلی نیز که مذاکرات احیای 
برجــام در حال انجام اســت، می توان 

گفــت که امکان تغییر شــرایط درباره 
درآمدهای نفتی، افزایش تولیدات غیر 
نفتی و توســعه صــادرات رقابت در 
بازارهــای جهانی وجو دارد که به گفته 
کارشناسان در این شرایط نیز لازم است 
درآمدهای نفتی به سمت تأمین هزینه 
زیرساخت ها هدایت شود و به سمت 
افزایش تولید و رشــد اقتصادی بخش 
غیر نفتی و صــادرات این بخش پیش 
برویم و درآمدهای مالیاتی جایگزینی 

برای اتکا به درآمدهای نفتی شود.

گروه اقتصادی - رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار اظهار داشــت: 
کســانی که سهام خود را می فروشند، 
برای مــدت موقتی پول خــود را به 
صندوق با درآمد ثابت منتقل می کنند 
تا موقعیت بهتری برای خرید ســهام 
پیدا کننــد و رقمی که در حال حاضر 
در ایــن صندوق وجــود دارد حدود 
۳۰۰ هزار میلیارد تومان است اما اینکه 
چقدر از این رقم تبدیل به سهام شود 
به طور مستقیم به شرایط بازار سرمایه 

بستگی دارد.
محمدعلــی دهقــان دهنــوی 
درباره میزان پول های پارک شــده در 
بازار ســرمایه و احتمال تبدیل آن به 

ســهام اظهار داشت: باید توجه داشته 
باشــیم که پول پارک شــده یک واژه 
بسیار عمومی اســت و پول می تواند 
در محل هــای مختلفی منتظر ورود به 

بازار سرمایه باشد.
وی ادامــه داد: در حــال حاضر 
عمده پول ها در دو محل تمرکز دارد و 
بخش قابل توجهی از پول های پارک 
شــده، مانده حساب ســهامداران در 
نزد کارگزاری ها اســت که این پول ها 
نزدیک ترین پول برای تبدیل شدن به 
سهام هستند و همواره یک مانده قابل 
توجهی در این حساب ها وجود دارد 
کــه البته به دلیل ســیال بودن آن قابل 

تخمین نیست.

رییس ســازمان بورس و اوراق 
بهــادار افزود: همچنیــن بخش قابل 
توجــه دیگــری از ایــن پول ها، در 
صندوق های با درآمد ثابت پارک شده 

است.
دهقان دهنــوی با بیــان اینکه 
پول هــای حاضــر در صنــدوق با 
درآمدهای ثابت هم بســته به شرایط 

می تواند قالب سهام وارد بازار سرمایه 
شــود، اظهار داشت: کسانی که سهام 
خود را می فروشند، برای مدت موقتی 
پول خود را به صندوق با درآمد ثابت 
منتقل می کنند تا موقعیت بهتری برای 
خرید ســهام پیدا کنند و رقمی که در 
حال حاضر در ایــن صندوق وجود 
دارد حــدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 

است اما اینکه چقدر از این رقم تبدیل 
به سهام شود به طور مستقیم به شرایط 

بازار سرمایه بستگی دارد.
وی گفت: البته باید توجه داشته 
باشــیم، پول هایی که نزد حساب های 
مــردم در قالب پس انداز وجود دارد، 
آنهــا هم بــه نوعی پول پارک شــده 
محســوب می شــود و در مجمــوع 

ســپرده گذاری های کشــور به چند 
هزار هزار میلیارد تومان می رســد که 
می تواند به سهام تبدیل و در هر زمان 

به بازار سرمایه منتقل شوند.

گروه اقتصادی - وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از کاهش ۱۳ درصدی 
واحدهای تولیدی و صنعتی غیرفعال 
و افزایــش ۹ درصــدی واحدهــای 
فعال در شــهرک های صنعتی در سال 
۹۹ خبر داد و گفــت: به زودی مراکز 
تسهیل گری کسب وکارها در ۵ استان 
کشــور به صورت آزمایشــی ایجاد 
می شود. علیرضا رزم حسینی در نهمین 
جلسه شورای هماهنگی امور صنایع و 
فناوری پیشرفته وزارت صمت که در 
محل دفتر وزارتی برگزار شد، با تاکید 
بر لزوم بهبود فضای کســب و کار و 

رفع موانع تولید در سال مزین به شعار 
پشــتیبانی ها«  مانع زدایی ها،  »تولید؛ 
اظهار کرد: ایجاد مراکز تســهیل گری 
کسب وکارها در جلوگیری از اتلاف 
وقت ســرمایه گذاران و تســریع در 
راه اندازی واحدهای تولیدی و صنعتی 

موثر واقع خواهد شد.
وی افــزود: ســازمان صنایــع 
کوچک و شــهرک های صنعتی ایران 
به زودی در ۵ اســتان کشــور مراکز 
تســهیل گری کســب وکارها را بــه 
صورت پایلوت ایجاد و ارائه خدمات 
بــه متقاضیان را آغــاز می کند. وزیر 

صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به 
برنامه ریزی هــای انجام گرفته برای 
فعال سازی مجدد واحدهای تولیدی 
و صنعتی دارای مشــکل تصریح کرد: 
در ســال ۹۹ نسبت به سال ماقبل آن، 
تعداد واحدهای فعال در شهرک های 

صنعتــی ۹ درصد افزایــش و تعداد 
واحدهای غیرفعال ۱۳ درصد کاهش 
یافت که نشــان دهنده تلاش صورت 
گرفتــه بــرای رفع مشــکل اینگونه 
واحدهاســت.رزم حســینی درباره 
مهمتریــن اقدامات انجام گرفته برای 

راه اندازی مجدد واحدهای غیرفعال 
افزود: ۲۴ درصــد از واحدهای فعال 
شــده از طریق واگذاری کامل توسط 
مالک اصلی به ســرمایه گذار جدید، 
۱8 درصد از طریق مشارکت با سرمایه 
گــذار جدید و ۱۶ درصد هم از طریق 

تامین مواد اولیه، مجــددا راه اندازی 
شده است.

گــروه اقتصادی - وزیــر راه و 
شهرســازی اعلام کرد: هیچ شرکت 
هواپیمایی و حمــل و نقل ریلی حق 
افزایــش قیمت بلیــت را ندارند و با 

متخلفین برخورد می شود.
محمــد اســلامی در پاســخ به 
این ســوال که چــرا قیمت بلیت های 
تهران-مشــهد در آســتانه میلاد امام 
هشــتم افزایش قابل توجه یافته است، 
اظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی 
بــا هرگونه افزایــش مبلغ بلیت کاملا 
مخالف است و همه شرکت های حمل 
و نقــل ریلی و هوایی باید به مصوبات 
قبلی در این خصوص  عمل کنند.وی 
ادامه داد: نه تنهــا به تازگی مصوبه ای 

برای افزایش قیمت ها نداشته ایم بلکه 
مخالف افزایش قیمت ها هم  هستیم. 
وزیر راه و شهرســازی با تاکید براینکه 
شــورای عالی ترابری در دو هفته اخیر 
نشست و مصوبه ای در این خصوص 
نداشته است، گفت: سازمان هواپیمایی 
کشــوری بــه شــکایات دریافتی در 
خصوص افزایش نرخ بلیت رسیدگی 
می کند و با شرکت های متخلف قطعا 
برخــورد قانونی صــورت می گیرد. 
یادآوری می شــود تغییــر نرخ بلیت 
هواپیما و قطار در شوراهای مربوط در 
ستاد وزارت راه و شهرسازی باید طرح 
و مصوب شــود؛ این در حالی اســت 
که چنین موضوعی طرح نشــده است 

و مصوبه ای نیز صورت نگرفته است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی: 
افزایــش قیمت بلیــت هواپیما غیر 

قانونی است
در همین ارتباط حسن ذیبخش 
در خصــوص افزایــش اخیر قیمت 
بلیت هواپیما گفت: سازمان هواپیمایی 
کشــوری بــا افزایش قیمــت بلیت 

هواپیمــا مخالف اســت. وی افزود: 
همــه ایرلاین ها باید نــرخ بلیت را به 
نرخ مصوب برگرداننــد؛ در صورت 
ضــرورت افزایش قیمت، پیشــنهاد 
شرکت های هواپیمایی باید در شورای 
عالی هواپیمایی کشوری مطرح شود. 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
تصریح کــرد: هر گونه افزایش قیمت 

باید با نظر نهایی وزیر راه و شهرسازی 
باشد. به گفته ذیبخش، در حال حاضر 
افزایــش قیمتــی کــه رخ داده، فاقد 
هیچیک از مراحل قانون مذکور است 
و ایرلاین ها بدون هماهنگی با سازمان 
هواپیمایی کشــوری اقدام به افزایش 

قیمت کرده اند.
وی خاطرنشــان کرد: ســازمان 

هواپیمایی کشــوری برخورد لازم را با 
شرکت های هواپیمایی متخلف انجام 
خواهد داد؛ در شرایط فعلی کشور، این 

اتفاق اصلًا رخداد مناسبی نیست.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد :

۳۰۰ هزار میلیارد تومان پول پارک شده در 
صندوق های با درآمد ثابت

وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد:

کاهش ۱۳ درصدی واحدهای تولیدی و صنعتی 
غیرفعال شهرک های صنعتی

وزیر راه و شهرسازی:

شرکت ها حق افزایش نرخ بلیت هواپیما و قطار را 
ندارند

آرگون  اقتصادی-عباس  گروه 
در مورد مطالبات بخش خصوصی از 

دولت سیزدهم اظهار داشت: یکی از 
مطالبات مهم، بهبود فضای کســب و 

کار در کشور است؛ برای این امر نیز به 
رفع قوانین مخل و زائد کســب و کار، 

کاهش بروکراســی صدور مجوزها، 
حــذف ســازمان های مداخله گر و 
موازی، اســتقرار دولت الکترونیک، 
جلوگیری از اخــذ تصمیمات خلق 
الســاعه، ثبات بخشــی به قوانین و 
مقررات جهت پیش بینی پذیر کردن 
اقتصاد آتی برای سهولت برنامه ریزی، 
حذف مقــررات رانــت زا و حذف 

امضاهای طلایی نیاز داریم.
قیمت گذاری  لغو  ضرورت 

دستوری
عضو هیــأت نماینــدگان اتاق 
بازرگانی تهران افزود: از سویی دیگر 
نیــز حجم دولت باید کوچک شــود 
زیــرا بخش عمــده ای از درآمدهای 
جــاری کشــور صــرف هزینه های 
دولت می شــود؛ دولــت باید چابک 
شــده و از تصدی گری و عاملیت به 
ســمت نظارت و هدایت حرکت کند 
و هزینه های جــاری خود را کاهش 
دهد. ضمن اینکه دولت نباید با بخش 

خصوصی رقابت کند.
وی ادامه داد: نکته مهم دیگر این 
اســت که دولت باید از قیمت گذاری 
دستوری دســت بردارد و به مکانیزم 
بازار اعتقاد پیدا کند؛ در همین راســتا 
باید از توســعه بخــش خصوصی به 
عنوان بخش پیشران و رشد اقتصادی 
کشــور حمایت کنــد. همچنین لازم 
اســت از اتخاذ تصمیمات سیاســی 
بــرای اقتصاد اجتناب شــود. به طور 
کلی باید شــاهد کاهش نااطمینانی ها 

در اقتصاد باشیم و عدم قطعیت ها در 
بخش اقتصادی و سیاسی کم شود.

دولت باید به مردم پاسخگو 
باشد

نایب رئیس کمیسیون بازار پول 
و سرمایه اتاق بازرگانی تهران گفت: 
در دولت سیزدهم باید شاهد شفافیت 
عملکرد و پاسخگویی به مردم باشیم. 
شفافیت کمک می کند که مبارزه جدی 
با علل و منشاء های فساد صورت گیرد 
و ســرمایه اجتماعی مردم تقویت و با 

قاچاق کالا نیز مبارزه جدی شود.
وی با بیان اینکه سرمایه گذاری ها 
باید بر اساس مزیت های کشور باشد، 

اظهار داشت: موضوع مهم دیگر لزوم 
لغو تحریم هاست؛ زیرا در این سال ها 
تحریم ها هزینه زیــادی را به اقتصاد 
کشــور وارد کرده و تجارت کشــور 
چــه در بخش واردات و چه در بخش 
صادرات مختل شده است. تجار به دلیل 
تحریم مجبور به پرداخت هزینه هایی 

بالاتر از حد استاندارد هستند. تجار از 
منابع خاصی باید خرید کنند و از همه 
منابع توان خریــد ندارند؛ هزینه های 
حمل و نقل بیشــتر شده است و نقل 
و انتقــال پول از مجاری قانونی انجام 

نمی شود.
آرگون گفت: باید شاهد ثبات در 
کشور باشیم و عدم قطعیت ها کاهش 

یابد تا سرمایه گذاری توسعه یابد.
گذاری  ســرمایه  امنیــت 

برقرار شود
وی افزود: همچنین از نیروهای 
انســانی و نخبگان ایرانی به صورت 
سیســتماتیک حداکثر استفاده شود تا 

هم اشتغال ایجاد شود هم از خروج این 
افراد از کشور جلوگیری شود، به این 
ترتیب می توانیم از این توان مدیریتی 
با کیفیت برای توســعه اقتصاد کشور 

حداکثر استفاده را ببریم.
عضو هیــأت نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی تهران افزود: همچنین باید 

برای پرورش مدیران آتی کشور از بین 
نخبگان فارغ از گرایش های سیاســی 
آنها برنامه ریزی شــود تا ناکارآمدی 

مدیریتی به حداقل برسد.
لزوم اخــذ مالیات از بخش 

خاکستری اقتصاد کشور
وی بــا بیان اینکــه اصلاح نظام 
مالیاتــی از دیگر مطالبات مهم بخش 
خصوصی اســت، گفــت: در همین 
راســتا اســتقرار نظام جامع مالیاتی، 
برقــراری عدالت مالیاتی، شــفافیت 
در تراکنش هــای مالــی، کاهــش 
معافیت هــای مالیاتی، اخذ مالیات از 
بخش های خاکســتری و غیرشفاف 
اقتصاد و توسعه پایه های مالیاتی باید 

در دستور کار قرار گیرد.
نایب رئیس کمیسیون بازار پول 
و سرمایه اتاق بازرگانی تهران افزود: 
همچنین بهبــود وضعیت هدفمندی 
یارانه ها، بهبــود وضعیت دهک های 
پاییــن درآمدی، توســعه صادرات 
غیرنفتی از طریق در دســت داشــتن 
بازارهای نوظهــور و تمرکز بر بازار 
کشــورهای منطقه، جلوگیری از خام 
فروشی و ایجاد ارزش افزوده، استفاده 
از ظرفیت های بازار سرمایه و حمایت 
از بخش های تولیدی به ویژه در بخش 
تأمین مالی واحدها از دیگر مطالبات 
بخش خصوصی از دولت ســیزدهم 

است.
۵ مطالبه اولویت دار فعالان 

اقتصادی از دولت سیزدهم

آرگــون در مــورد چالش های 
اولویت دار تصریح کرد: بهبود فضای 
کســب و کار، ثبات بخشی به قوانین 
و مقررات، کنترل تورم، مدیریت نرخ 
ارز و اصــلاح نظام بانکی برای تأمین 
مالــی بنگاه های اقتصــادی ۵ چالش 
اولویت دار اقتصاد کشــور است که 
فعالان اقتصــادی انتظار دارند دولت 
سیزدهم حل و فصل آنها را در اولویت 

خود قرار دهد.
عضو هیــأت نماینــدگان اتاق 
بازرگانی تهران گفت: این مشکلات 
شــاید در بلندمدت حل شــوند اما 
بالاخره باید از یک جایی شروع کرد؛ 
دولت سیزدهم باید از شعارزدگی جدا 
شود و به سمت عملگرا بودن حرکت 
کند. برنامه محوری مهم ترین موضوع 
در دســت دولت باید باشد که البته آن 
هم باید بر اساس واقعیات جامعه باشد 
نه بر اساس مطلوبیت های ذهن دولت. 
دولت باید بداند که شناخت درست از 
مسائل کشور برای تصمیم گیری بسیار 

مهم است.
وی در مورد وضعیت ۴ سال اخیر 
نیز گفت: در دولت دوازدهم فشارهای 
حداکثــری تحریم ها را داشــتیم و به 
نوعی این تحریم ها بی ســابقه بود که 
مصادف با پدیده منحصربه فرد شیوع 
ویروس کرونا نیز شــد که آثار منفی 
خــود را در اقتصاد کشــور در قالب 
تغییرات نرخ ارز، تورم و فشــارهای 

معیشتی نشان داد.

 بهبــود وضعیــت هدفمنــدی یارانه ها، بهبــود وضعیت 
دهک هــای پایین درآمدی، توســعه صــادرات غیرنفتی از 
طریق در دســت داشتن بازارهای نوظهور و تمرکز بر بازار 
کشــورهای منطقه، جلوگیری از خام فروشی و ایجاد ارزش 
افزوده، اســتفاده از ظرفیت های بازار سرمایه و حمایت از 
بخش هــای تولیدی به ویژه در بخــش تأمین مالی واحدها 
از دیگر مطالبات بخش خصوصی از دولت ســیزدهم است.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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مطالبات مهم بخش خصوصی از دولت سیزدهم:

قیمت گذاری دستوری
 لغو شود 

عضو هیات نمایندگان اتاق تهران لغو قیمت گذاری دستوری، برقراری امنیت سرمایه گذاری، اخذ مالیات
 از بخش خاکستری و لغو تحریم ها را از جمله مطالبات مهم فعالان اقتصادی از دولت سیزدهم عنوان کرد.

گــروه اقتصادی - معاون وزیر 
راه و شهرســازی گفــت: براســاس 
مصوبه ســتاد مبارزه بــا کرونا همه 
خانم هایی که بالای ۳۵ ســال ســن 
دارند، خودسرپرســت هســتند و با 
خانواده زندگی نمی کنند، می توانند از 

تسهیلات اجاره استفاده کنند.
»محمود محمودزاده« افزود: سال 
گذشته اولویت پرداخت وام اجاره را 
برای زنان خودسرپرست و سرپرست 
خانوار قرار دادیم که تعریف آن با زنان 
مجرد فرق می کند، این مصوبه امسال 

هم به وقت خود باقی است.
وی در توضیح این بند از شرایط 

اعطــای وام اجاره ودیعه که به اعطای 
تســهیلات به زنان بالای ۳۵ ســال 
اشاره دارد، گفت: خانم هایی که بالای 
۳۵ سال ســن دارند و خودسرپرست 
هستند به مفهوم اینکه با خانواده زندگی 
نمی کنند، می توانند از تسهیلات اجاره 
اســتفاده کنند. محموزاده با بیان اینکه 
به مردان سرپرست خانوار که به دلیل 
فوت همســر، طلاق و متارکه مجرد 
هســتند نیز وام اجاره تعلق می گیرد، 
گفــت: در واقع اســتثنایی برای زنان 
مجــرد بــالای ۳۵ ســال در ثبت نام 
»مســکن ملی« و »وام ودیعه« وجود 
دارد؛ بــر این اســاس برای خانم های 

سرپرســت خانــوار یــا خانم های 
خودسرپرست این استثنا وجود دارد 
که با ۳۵ سال سن بتوانند از تسهیلات 
ودیعه اجــاره و همچنین از امکانات 
طرح اقدام ملی مســکن استفاده کنند. 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی ادامه داد: نظام بانکی باید 
با مصوبه ستاد مبارزه با کرونا هماهنگ 
باشد و طبق مصوبه ستاد به همه زنان 
مجرد بــالای ۳۵ ســال وام اجاره را 

پرداخت کند. ثبت نام وام ودیعه مسکن 
از ساعت ۱۲ روز چهارشنبه ۲۶ خرداد 
آغاز شده است و همه مستاجران واجد 
شرایط دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
 tem.mrud.ir مسکن که در سامانه
ثبت نام کرده اند اکنون باید منتظر پاسخ 
استعلام خود باشد. سقف تسهیلات 
کمک ودیعه اجاره مســکن در منطقه 
شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، سایر 
کلان شــهرها )شــهرهای بالای یک 

میلیون نفر جمعیت یعنی شــهرهای 
مشــهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، 
قم، اهــواز و کرمانشــاه( ۴۰ میلیون 
تومان و سایر شهرها ۲۵ میلیون تومان 
است. همچنین، متقاضیان دریافت این 
تســهیلات باید متاهل یا سرپرست 

خانوار باشند.
متقاضیان همچنیــن باید دارای 
اجاره نامه رســمی یــا اجاره نامه ثبت 
شده در سامانه ثبت معاملات املاک و 

مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.
چنان چه متقاضــی تا حداکثر ۲ 
هفته از تاریخ معرفی به شــعب بانکی 
نسبت به تکمیل مدارک خود و ضامنان 
اقدام نکند، نســبت به رد درخواست 

متقاضی اقدام می شود.
نحوه بازپرداخت تسهیلات 

چگونه است؟
برپایه این گزارش، تسهیلات ۷۰ 
میلیون تومانی در تهران با بازپرداخت 

پنج ســاله و نرخ ســود ۱۳ درصد به 
واجدان شــرایط داده می شود که رقم 
اقســاط آن ماهانه یک میلیون و ۵۹۲ 

هزار و ۷۰۰ تومان خواهد بود.
همچنین تســهیلات ۴۰ میلیون 
تومانی متقاضیان هشــت کلان شهر 
کرج، قم، اصفهان، شیراز، تبریز، مشهد، 
کرمانشاه و اهواز با نرخ سود ۱۳ درصد 
و بازپرداخت ســه ساله اعطا می شود 
کــه در این صورت مبلغ اقســاط آن، 
یــک میلیون و ۳۴۷ هزار و ۷۵۰ تومان 

خواهد بود.
رقم اقساط تسهیلات ۲۵ میلیون 
تومانی به مستاجران سایر شهرها که با 

نرخ سود ۱۳ درصد و بازپرداخت سه 
ساله اعطا می شــود، 8۴۲ هزار و ۳۴8 

تومان برآورد می شود.
این دومین بار اســت که با هدف 
تنظیم گری بازار اجاره ثبت نام دریافت 
وام از مســتاجران انجام می شود. نظام 
بانکی تا دی ماه پارســال وام اجاره را 
به متقاضیان واجد شــرایط اعطا کرد. 
سال گذشته پس از ثبت نام ۹۲۰ هزار 
سرپرســت خانــوار، در نهایت این 
تسهیلات به حدود ۲۰۰ هزار خانواده 
داده شــد که مجمــوع ارقام پرداختی 
نزدیک به چهار هــزار میلیارد تومان 

رسید.

معاون مسکن وزیر راه و شهرسازی:

زنان مجرد بالای ۳۵ سال وام اجاره دریافت می کنند

سه شنبه 1 تیر 1400، 11 ذی القعده1442 ،22 ژوئن 2021، شماره 3757


